До
Основен суд-Струга                                                                                                         СПИ-6-24
                                                                                                                             


Б А Р А Њ Е
за пристап до информации од јавен карактер

Врз основа на член 4 и член 12 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер (“Службен весник на Република Македонија“, бр. 101/19 година), од Основен суд Струга, ја барам следнава информација од јавен карактер:

За потребите на работата на на Хелснишкиот комитет за човекови права за анализирање на државниот систем за водење статистика од омраза во македонското општество , во рамките на проектот  Зајакнување на владењето на правото и човековите права во Северна Македонија III финансиски подржан од Мисијата на ОБСЕ во Скопј, и имплементиран од Хелснишкиот комитет за човекови права, ве замолуваме да ни ги доставите следниве информации од јавен карактер, кои се однесуваат на 2023 година.

1.Колку обвинителни акти  во 2023 година се поднесени до Судот за следниве кривични дела (податокот да се достави за секое кривично дело посебно):
-Член 123 став 2 точка  4- Увиство сторено од омраза
-Член 130 став 2 – Телесна повреда сторена од омраза
-Член 131 став 2 – Тешка телесна  сторена од омраза
-Член 139 став 2 – Присилба сторена од омраза

2.Врз основа  на кои заштитени карактеристики од член 122 став 42 од КЗ се поднесени  обвинителни акти  до Судот, одделено з асекое кривично дело наведено во претходното прашање?

3.Колку осудителни пресуди  во 2023 година се донесени за следните кривични дела (податокот да се достави за секое кривично дело посебно):
-Член 123 став 2 точка  4- Увиство сторено од омраза
-Член 130 став 2 – Телесна повреда сторена од омраза
-Член 131 став 2 – Тешка телесна  сторена од омраза
-Член 139 став 2 – Присилба сторена од омраза
Член 142, став 2 – Тортура сторено од омраза
Информацијата ја барам во форма на: а) увид,
б) препис,
в) фотокопија,
г) електронски запис,
д) друго 	 .

(се наведува бараната форма, со заокружување)

Информацијата да ми биде доставена по: а) пошта,
б) телефон, в) факс,
г) електронска пошта,
д) друго 	 .
(се наведува бараната форма, со заокружување)









Барател на информација:

име и презиме: ХКЧП 
адреса: С.



телефон: 	
факс:

ел. пошта:

Застапник- полномошник на барателот на информацијата:

име и презиме: 	
адреса:


телефон: 	
факс:

ел. пошта:

	


(Правна поука: барателот не е должен да ги наведе и да ги образложи причините за барањето, но треба да наведе дека станува збор за барање за слободен пристап до информација од јавен карактер.)

Во Струга,	Дата
                                                                             Струга  07.03.2024 год.
